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Ponad 109 milionów złotych przeznaczono w ciągu ostatnich czterech lat na inwestycje i
remonty w toruńskich szkołach i przedszkolach. 

Powstają nowe placówki, kontynuowany jest program termomodernizacji budynków oświatowych,
tworzone są nowe boiska, sale gimnastyczne, modernizowane są baseny. Sukcesywnie zakupywane
są również pomoce specjalistyczne oraz wyposażenie szkół.

Miasto co roku modernizuje i remontuje szkoły, przedszkola i żłóbki. - Dzięki temu w toruńskich
placówkach oświatowych warunki są coraz lepsze, a to wpływa między innymi na jakość nauczania – 
mówi prezydent Torunia Michał Zaleski.

W ostatnich czterech latach na inwestycje i remonty w toruńskiej oświacie miasto przeznaczyło 109
mln 300 tys. złotych. Kwota ta obejmuje między innymi koszty budowy nowych placówek,
przyszkolnych obiektów sportowych oraz modernizacje istniejących budynków, boisk i basenów. W
kwocie tej mieszczą się również koszty od lat konsekwentnie realizowanego w Toruniu programu
termomodernizacji szkół i przedszkoli.

Najważniejsze inwestycje w toruńskich placówkach edukacyjnych w ostatnich latach:

Rok 2010
Na 2010 roku inwestycje i remonty w budynkach oświatowych gmina przeznaczyła 34 mln 765 tys.
złotych. Najważniejsze zadania z tego roku to:

kompleksowa modernizacja szkoły podstawowej nr 6
rozbudowa i modernizacja zespołu szkół nr 15
rozpoczęcie budowy szkoły podstawowej na osiedlu Grębocin-Bielawy
kompleksowe modernizacje budynków przedszkoli miejskich nr 1 oraz nr 4
budowa sali gimnastycznej przy IV liceum ogólnokształcącym
budowa sali koncertowej dla zespołu szkół muzycznych
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kompleksowy remont budynku Miejskiego Domu Kultury
termomodernizacje budynków na kwotę 10 674 tys. zł
modernizacje boisk za kwotę 2 mln 084 tys. zł

Rok 2011
W tym roku na inwestycje i remonty w toruńskich placówkach edukacyjnych wydano 29 mln 923 tys.
złotych. Główne zadania zrealizowane w roku 2011 to:

kontynuacja budowy szkoły podstawowej na osiedlu Grębocin-Bielawy
kontynuacja rozbudowy i modernizacji zespołu szkół nr 15
kontynuacja kompleksowego remontu budynku przedszkola miejskiego nr 4
rozpoczęcie rozbudowy, adaptacji i modernizacji budynków przedszkoli miejskich nr 12 i 14
remont elewacji i dachu I liceum ogólnokształcącego
modernizacja i rozbudowa sali gimnastycznej w I LO
budowa sali gimnastycznej przy IV liceum ogólnokształcącym
kontynuacja kompleksowego remontu budynku Miejskiego Domu Kultury
termomodernizacje budynków na kwotę 8 mln 071 tys. zł
modernizacje boisk za kwotę 6 mln 171 tys. zł

rok 2012
Na inwestycję i remonty w oświacie przeznaczono w Toruniu w tym roku łącznie 24 mln 316 tys.
złotych. Główne zadania w tym roku:

kontynuacja budowy szkoły podstawowej na osiedlu Grębocin-Bielawy
kontynuacja rozbudowy i modernizacji zespołu szkół nr 15
rozbudowa, adaptacja i modernizacja budynków przedszkoli miejskich nr 12 i 14
kontynuacja modernizacji i rozbudowy sali gimnastycznej w I LO
kontynuacja modernizacji sali gimnastycznej dla I LO
termomodernizacje budynków oświatowych na kwotę 10 mln 014 tys. zł
modernizacje boisk za kwotę 6 mln 800 tys. zł

Rok 2013
W bieżącym roku na inwestycje w oświacie zaplanowano 16,5 mln zł.  W kwocie tej są zarówno
koszty finansowania zakończonych inwestycji (np. budowa sali koncertowej dla Zespołu Szkół
Muzycznych, budowa szkoły podstawowej z przedszkolem  na Bielawach czy rozbudowa Przedszkola
Miejskiego nr 14 przy ul. Złotej), zadania realizowane obecnie oraz planowane w bliskiej przyszłości.
Wśród tych ostatnich jest np. termomodernizacja Zespole Szkół nr 24 przy ul. Ogrodowej,
modernizacja kotłowni Przedszkola Miejskiego nr 8 przy ul. Chabrowej, boisko przy Gimnazjum nr 2
przy ul. Pająkowskiego, remont kuchni „spożywczaka” i VIII LO przy Grunwaldzkiej. Z kolei na
remonty przeznaczono 3,8 mln zł. W 2013 roku obejmują one 47 placówek. Na termomodernizacje
w 2013 roku gmina przeznacza 6 mln 110 tys. złotych, na budowę przyszkolnych boisk 4 mln zł, na
modernizację basenów 750 tys. złotych.

Toruńskie szkoły są też przygotowane na edukację sześciolatków
Przygotowanie szkół toruńskich na przyjęcie dzieci 6-letnich do klas pierwszych trwa od kilku lat,  tj.
od wtedy, kiedy Ministerstwo Edukacji Narodowej zapowiedziało wprowadzenie obowiązku szkolnego
dla sześciolatków.

Przygotowanie obejmowało między innymi modernizację obiektów szkolnych, w tym 
dostosowywanie toalet do potrzeb maluchów, podział sal lekcyjnych na część dydaktyczną i
rekreacyjno-zabawową, budowę placów zabaw ze środków własnych i środków pozyskanych z
zewnątrz w ramach rządowego programu „Radosna Szkoła” oraz  budowę lub modernizację boisk
szkolnych.

W latach 2009-2013 miasto pozyskało dla wszystkich szkół podstawowych dotację rządową
na organizację miejsc zabaw w szkole, czyli na przygotowanie odrębnych sal lub wyposażenie
klas w zestawy pomocy dydaktycznych, dzięki którym toruńskie dzieciom rozpoczynającym naukę w
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toruńskich szkołach zapewniono przyjazne otoczenie, porównywane z warunkami edukacji
przedszkolnej. Pobyt dzieci klas młodszych w salach podzielonych na część edukacyjną i
rekreacyjną, prawidłowo wyposażonych i kolorowych, służy bowiem aktywnej zabawie oraz wpływa
na wszechstronny i harmonijny rozwój kilkulatków.

Z  programu „Radosna Szkoła” do organizacji miejsc zabaw i zakup pomocy dydaktycznych Toruń
pozyskał łącznie 304 769,00 zł dla 28 szkół, w tym:
w roku 2009 -  112 865,00 zł (dla 11 szkół )
w roku 2010 – 155,904,00 zł (14 szkół)
w roku 2011 – 24 000,00 zł (2 szkoły)
w roku 2013 – 12 000,00 zł (1szkoła).

Ponadto  w roku 2012 miasto pozyskało w ramach „Radosnej Szkoły”  dotację w wysokości
405 821,00 zł na utworzenie  pięciu placów zabaw: przy  Szkole Podstawowej  Nr 7, Szkole
Podstawowej Nr 13, Szkole Podstawowej Nr 23, Zespole Szkół   Nr 7 i Zespole Szkół Nr 15. Na rok
2013 przyznano zaś dotację w wysokości 346 350,00 zł  na utworzenie kolejnych trzech placów
zabaw: przy Szkole Podstawowej Nr 9, Szkole Podstawowej Nr 11 i Zespole Szkół Nr 16. W tej części
programu gmina musiała zapewnić 50-procentowy wkład własny.

Dyrektorzy szkół od kilku lat sukcesywnie zakupują również nowe  pomoce
dydaktyczno-wychowawcze dla uczniów klas pierwszych, w tym dla dzieci 6-letnich. Wymieniają
również wyposażenie klas, zakupując na przykład nowe stoliki i krzesła dostosowane do wieku i
wzrostu sześciolatków.
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